中共昆明理工大学委员会研究生工作部

关于举办昆明理工大学研究生第十七届
学术科技成果竞赛的通知
各研究生培养单位：
为培养研究生科技创新能力，展示我校研究生优秀学术科技作品，激发广大研究生勇于创新的热情，营造创新文化氛围。经党委研究生工作部研究，决定举办昆明理工大学研究生第十七届学术科技成果竞赛，现将有关事宜通知如下：
一、参赛资格
我校全体在籍研究生。
二、参赛作品分类
参赛学生可选定2019-2020年度的优秀学术科研成果进行申报。参赛作品分为哲学社会科学类社会调查报告、学术科研论文和科技发明制作三类，要求具有一定的学术理论水平、实际应用价值和现实意义。
3、 作品形式
（一）哲学社会科学类社会调查报告须提交以第一作者身份公开发表的论文。研究成果须在国情、社情调查、资料搜集整理等方面取得一定成绩，在解决国家和云南省政治、经济和社会发展等方面的实际问题具有现实意义，能为党和政府有关部门、企事业单位的决策提供一定参考价值和参考方案，或能产生一定社会效益和经济效益。
（二）学术科研类论文必须以第一作者身份公开发表，若作品属于自然科学类，其研究成果应在学术上具有先进性，对推动本学科或者其分支科学的发展有一定现实意义，或对促进经济建设、社会发展产生一定影响。若作品属于社会科学类，其成果须是在学术上有创新，理论上有建树，提出符合社会发展规律的新思想、新观点、新概念，对推动学科理论发展和学科建设有一定价值。
（三）科技发明制作类项目必须是在技术上有创新，有一定的科技水平，或在相关行业得到应用，有可能创造一定的经济效益或社会效益。提交以第一作者身份公开发表的学术论文，如有发明专利需提供专利复印件。
以上三类作品如已被录用，参赛者需提交相应的见刊、录用或授权证明。
四、注意事项
（一）申报书中必须填写导师意见，表明推荐理由，封面加盖所在培养单位印章。没有填写导师意见的申报书不予接收。
（二）凡参与申报的同学须确保所提交作品不涉及任何剽窃、盗用等不正当行为，一经发现，本人将承担相应责任。

五、时间安排及作品提交方式
（一）凡参与申报的同学须向学院提出申请，认真填写《昆明理工大学研究生第十七届学术科技成果竞赛申报书》（附件）（一份作品填报一份申报书，多份作品只填一份申报书者视为无效）；经导师推荐后方可提交。
（二）本次科技成果竞赛纸质版应提交的材料为《昆明理工大学研究生第十七届学术科技成果竞赛申报书》一份，有作者信息和无作者信息（盲审用）学术论文各一份，以及作品对应的见刊、录用或授权证明；电子版应提交的材料为《昆明理工大学研究生第十七届学术科技成果竞赛申报书》一份，有作者信息和无作者信息（盲审用）学术论文各一份，请将相关材料用压缩包打包，压缩包命名顺序依次为学院、专业、姓名、作品名称。
[bookmark: _GoBack]（三）我校研究生参赛作品（纸质版、电子版）于2020年9月21日下午16:00前以学院为单位统一上交。纸质版材料，呈贡校区交至公教楼研究生会办公室431室（每周一至周五），莲华校区交至颐园121党委研工部值班室（每周二、周五）；电子版以学院为单位发送至邮箱kustyszp@126.com。
联系电话：18213030864（呈贡）、18008890949（莲华）。

六、要求及设奖情况
本次研究生学术科技成果竞赛作品拟于2020年10月中旬邀请相关学科领域的专家进行评审，年末进行表彰。本次竞赛根据参赛作品质量情况设一等奖、二等奖、三等奖若干，并颁发证书、奖金。

附件：昆明理工大学研究生第十七届学术科技成果竞赛申报书

昆明理工大学党委研究生工作部
2020年7月6日